ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КЕТОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 19 марта 2020 года
         № 102/772-4

с. Кетово

Об итогах конкурса кроссвордов на тему избирательного права

и избирательного процесса среди старшеклассников образовательных учреждений Кетовского района
Заслушав информацию председателя территориальной избирательной комиссии Росляковой В.А. об итогах конкурса кроссвордов на тему избирательного права и избирательного процесса среди старшеклассников образовательных учреждений Кетовского района и обсудив результаты рассмотрения итогов конкурса конкурсной комиссией, в соответствии с решением  ТИК № 98/740-4 от 04.02.2020 года «О конкурсе кроссвордов на тему избирательного права и избирательного процесса среди старшеклассников образовательных учреждений Кетовского района», территориальная избирательная комиссия решила:

1. Информацию председателя избирательной комиссии Кетовского района об итогах конкурса кроссвордов, принять к сведению.
2. Утвердить протокол заседания конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса «Разгадай кроссворд на выборную тематику»(Приложение №1).
3. Присудить первое место и вручить приз –​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​ Бухтояровой Елене ученице 11 класса МКОУ «Садовская средняя общеобразовательная школа».
4. Присудить второе место и вручить приз –  Кирееву Артему ученику 11 класса МКОУ «Пименовская средняя общеобразовательная школа имени

героя советского союза Печенкина Е.Н.», и Титовой Аделине ученице 10 класса МКОУ «Введенская средняя школа №1 имени огненного выпуска 1941 года».
5. Присудить третье  место и  вручить  приз –Грибановой Марьяне ученице 11 класса МКОУ«Пименовская средняя общеобразовательная школа имени героя советского союза Печенкина Е.Н.», и Холодилиной Марии ученице 9 класса МКОУ «Шмаковская средняя общеобразовательная школа».
6. Вручить 6  поощрительных призов.

7. Провести награждение победителей  и призеров конкурса кроссвордов на торжественных линейках.
8. Разместить настоящее решение на интернет-странице территориальной избирательной комиссии на официальном сайте Администрации Кетовского района.

8.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Кетовского района Рослякову В.А.

Председатель территориальной

избирательной комиссии
Кетовского района

                                 В.А. Рослякова

Секретарь территориальной

избирательной комиссии
Кетовского района

                              С.В. Криворотова
                                                                                          Приложение №1 к решению ТИК
                                                                                               от 19.03.2020г. № 102/772-4
Протокол заседания

конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса кроссвордов на тему избирательного права

и избирательного процесса среди старшеклассников образовательных учреждений Кетовского района

                                                                                                                                     19.03.2020г.

Присутствовали: Безносова О.В.- председатель комиссии.

                              Яковлева Л.Г. – зам. председателя комиссии.

                              Суворова В.А. – член комиссии.

                                       Повестка дня:

        О подведении итогов конкурса кроссвордов на тему избирательного права и избирательного процесса среди старшеклассников образовательных учреждений Кетовского района.
         Докладчик: Безносова О.В. – председатель конкурсной комиссии.

Повестка дня утверждается.

Голосовали: «за» - 3 члена, «против» - нет, «воздержались» - нет.

        Слушали: Об итогах конкурса кроссвордов на тему избирательного права и избирательного процесса среди старшеклассников образовательных учреждений Кетовского района Безносову О.В. – председателя конкурсной комиссии.

         Всего на конкурс поступило 19 работ из 7 школ района. Больше всего работ представила Пименовская школа – 8, Шмаковская – 3, Садовская школа - 2, Введенская №1 - 2, Кетовская и Новосидоровская по 1 и две работы поступили на электронную почту и были не подписаны .

Все присланные работы проверены. Нам необходимо определить победителей и призеров конкурса.

        Выступили:

Суворова В.А. -  член конкурсной комиссии.

Предлагаю 1 место присудить Бухтояровой Елене, 2 место – Кирееву Артему и Титовой Аделине , 3 место – Грибановой Марьяне и Холодилиной Марии.

       Яковлева Л.Г.– зам. председателя  конкурсной комиссии.

Предлагаю поощрить 6 учащихся.

       Решили:
             1. В соответствии с положением о конкурсе кроссвордов присудить призовые места и распределить  призы:

 -  1 место  Бухтояровой Елене, ученице 11 класса МКОУ «Садовская средняя общеобразовательная школа» - кружка и сладкий приз;

-  2 место Киреев Артем, ученик 11 класса МКОУ «Пименовская средняя общеобразовательная школа имени героя советского союза Печенкина Е.Н.» - кружка, Титовой Аделине ученице 10 класса МКОУ «Введенская средняя школа №1 имени огненного выпуска 1941 года» - кружка;
 -  3  место Грибановой Марьяне ученице 11 класса МКОУ«Пименовская средняя общеобразовательная школа имени героя советского союза Печенкина Е.Н.», и Холодилиной Марии ученице 9 класса МКОУ «Шмаковская средняя общеобразовательная школа» - кружки.
           2.    Отметить   поощрительными  призами – брелками 6 учащихся.
            Голосовали: «за» 3 члена, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Председатель конкурсной комиссии                                                О.В. Безносова

Зам. председателя  конкурсной комиссии                                        Л.Г. Яковлева
Члены конкурсной комиссии                                                            В.А.Суворова